
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio - Direzione Generale - Ufficio IV 

Personale Scolastico - Formazione del Personale Scolastico - Innovazione Tecnologica nelle Scuole 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n.297, recante «Approvazione del testo unico 

delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole 

di ogni ordine e grado»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994 n.487, e successive 

modificazioni, regolamento recante «norme sull’accesso agli impieghi nelle 

pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi 

unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi»; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165, recante «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche»; 

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n.196 e successive modifiche ed 

integrazioni, recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il regolamento 27 aprile 2016, n.2016/ 679/UE, noto come «General Data 

Protection Regulation»; 

VISTO il decreto legislativo 13 aprile 2017 n.59, recante “Riordino, adeguamento e 

semplificazione del sistema di formazione iniziale e di accesso nei ruoli di docente 

nella scuola secondaria per renderlo funzionale alla valorizzazione sociale e 

culturale della professione, a norma dell’art. 1, commi 180 e 181, lettera b), della 

legge 13 luglio 2015 n. 107” e, in particolare il comma 7 dell’art. 17; 

VISTO il decreto-legge 29 ottobre 2019 n.126, convertito, con modificazioni, dalla legge 

20 dicembre 2019 n. 159 recante “Misure di straordinaria necessità ed urgenza in 

materia di reclutamento del personale scolastico e degli enti di ricerca e di 

abilitazione dei docenti”; 

VISTO il decreto dipartimentale n.499 del 21 aprile 2020, avente ad oggetto “Concorso 

ordinario, per titoli ed esami, finalizzato al reclutamento del personale docente per 

posti comuni e di sostegno nella scuola secondaria di primo e secondo grado”; 

VISTO il decreto dipartimentale n.23 del 05 gennaio 2022 recante “Disposizioni 

modificative al decreto 21 aprile 2020, n. 499, recante: «Concorso ordinario, per 

titoli ed esami, finalizzato al reclutamento del personale docente per posti comuni 

e di sostegno nella scuola secondaria di primo e secondo grado», ai sensi 

dell’art.59, comma 11, del decreto-legge 25 maggio 2021, n.73, convertito con 

modificazioni dalla legge 23 luglio 2021, n.106”; 

VISTO l’art.1 del decreto dipartimentale n.649 del 03 giugno 2020, e successivi Allegati 

1 e 2, i quali stabiliscono i posti disponibili e le eventuali aggregazioni territoriali; 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio - Direzione Generale - Ufficio IV 

Personale Scolastico - Formazione del Personale Scolastico - Innovazione Tecnologica nelle Scuole 

 

VISTI i provvedimenti di questo USR con i quali è stata nominata e/o modificata e 

integrata la commissione giudicatrice operante per le classi di concorso; 

VISTE le domande di partecipazione pervenute con i termini e le modalità di cui all’art.3 

del bando di concorso; 

VISTO l’art.15 del suddetto bando inerente la modalità di compilazione delle graduatorie 

di merito; 

VISTO  il proprio decreto n.734 del 14 luglio 2022 con il quale è stata approvata la 

graduatoria di merito dei vincitori della procedura concorsuale per la classe di 

concorso A021; 

VISTE  le prove suppletive svolte da alcuni candidati successivamente alla pubblicazione 

delle graduatorie di merito;  

DATO ATTO delle modifiche occorse limitatamente alla graduatoria di merito per la Regione 

Lazio, in ragione dell’esito delle prove suddette; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito 9 maggio 2023, prot. n.1627, 

“Continuità dell’azione amministrativa presso l’Ufficio Scolastico Regionale per 

il Lazio”; 

 

DECRETA 

ART. 1 

1. La graduatoria di merito del concorso di cui al decreto dipartimentale n.499 del 21 aprile 2020, 

per la classe di concorso A021 – GEOGRAFIA, per la Regione Lazio, è rettificata come da 

allegato 1 al presente Decreto;  

 

ART. 2 

1.  Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso nei termini e modi previsti 

dalla vigente legislazione.  

 

In luogo del Direttore Generale 

IL CAPO DIPARTIMENTO PER IL SISTEMA 

EDUCATIVO DI ISTRUZIONE E DI FORMAZIONE 

Carmela Palumbo 

  



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio - Direzione Generale - Ufficio IV 

Personale Scolastico - Formazione del Personale Scolastico - Innovazione Tecnologica nelle Scuole 

 

Allegato 1 – graduatoria di merito A021 DD499/2020– regione Lazio. 

 
Regione 

destinataria 

Posizione in 

graduatoria 

Cognome Nome Data di 

nascita 

Titoli 

di 

riserva 

Titoli di 

preferenza 

Incluso 

con 

riserva 

Punteggio 

prova 

scritta 

Punteggio 

prova 

orale 

Punteggio 

titoli 

Punteggio 

totale 

LAZIO 1 Gallinelli Diego 07/04/1989 NO NO NO 94,00 90,00 31,25 215,25 

LAZIO 2 Santilli Marco 25/04/1982 NO NO NO 82,00 85,00 38,75 205,75 

LAZIO 3 Ciaschini Agata 06/04/1985 NO NO NO 78,00 100,00 20,00 198,00 

LAZIO 4 Russo Riccardo 23/03/1974 NO NO NO 94,00 78,00 24,00 196,00 

LAZIO 5 Lanza Petra 20/02/1988 NO NO NO 82,00 94,00 17,50 193,50 

LAZIO 6 Rustici Maria 
Laura 

26/05/1972 NO SI NO 82,00 94,00 16,25 192,25 

LAZIO 7 De Santis Maria 

Teresa 

20/04/1993 NO NO NO 82,00 100,00 9,50 191,50 

LAZIO 8 Aiello Valentina 15/07/1983 NO SI NO 76,00 100,00 13,75 189,75 

LAZIO 9 Pavia Davide 09/06/1987 NO NO NO 84,00 75,00 30,00 189,00 

LAZIO 10 Campolo Samantha 23/08/1990 NO NO NO 72,00 97,00 16,25 185,25 

LAZIO 11 Spagnuolo Francesca 15/06/1983 NO SI NO 72,00 85,00 27,50 184,50 

LAZIO 12 Grassi Francesco 13/08/1985 NO SI NO 78,00 96,00 10,50 184,50 

LAZIO 13 Cerasa Laura 01/10/1974 NO NO NO 78,00 94,00 11,25 183,25 

LAZIO 14 Novelli Anna 12/05/1972 NO SI NO 70,00 96,00 17,00 183,00 

LAZIO 15 Turci Giacomo 11/02/1992 NO NO NO 90,00 80,00 12,50 182,50 

LAZIO 16 Tolazzi Elisa 05/10/1990 NO NO NO 84,00 80,00 13,75 177,75 

LAZIO 17 Mironti Valentina 17/05/1984 NO NO NO 70,00 90,00 17,50 177,50 

LAZIO 18 Ruffini Chiara 06/11/1992 NO NO NO 72,00 86,00 18,75 176,75 

LAZIO 19 Affatato Valentina 02/02/1971 NO NO NO 74,00 88,00 14,00 176,00 

LAZIO 20 Di Cola Alessandro 27/11/1990 NO NO NO 70,00 78,00 22,50 170,50 

LAZIO 21 Petrone Giovanni 29/12/1979 NO SI NO 90,00 70,00 10,00 170,00 

LAZIO 22 Poczatek Diana 02/11/1993 NO NO NO 70,00 92,00 8,00 170,00 

LAZIO 23 Pelliccia Matteo 28/07/1989 NO NO NO 70,00 85,00 12,50 167,50 

LAZIO 24 Carletti Letizia 21/03/1975 NO SI NO 74,00 86,00 7,25 167,25 

LAZIO 25 Capponi Guglielmo 14/06/1969 NO SI NO 74,00 81,00 9,25 164,25 

LAZIO 26 Bellotti Tiberio 09/02/1980 NO SI NO 82,00 70,00 12,25 164,25 

LAZIO 27 Cecconi Stefano 02/04/1976 NO SI NO 78,00 80,00 5,75 163,75 

LAZIO 28 Tangredi Marco 23/09/1986 NO NO NO 70,00 78,00 15,50 163,50 

LAZIO 29 Petrella Marco 04/02/1987 NO SI NO 72,00 70,00 20,00 162,00 

LAZIO 30 Di Lisa Francesco 01/06/1988 SI SI NO 70,00 80,00 11,25 161,25 

LAZIO 31 Ribetto Elena 12/05/1977 NO SI NO 72,00 70,00 12,75 154,75 

LAZIO 32 Di 
Stefano 

Flavia 23/09/1984 NO NO NO 72,00 70,00 12,50 154,50 

LAZIO 33 Caccia Patrizia 27/09/1971 NO NO NO 72,00 70,00 10,00 152,00 

LAZIO 34 Passiatore Donato 08/09/1980 NO NO NO 70,00 70,00 10,75 150,75 

LAZIO 35 Aprilini Davide 23/12/1990 NO NO NO 70,00 70,00 9,50 149,50 

LAZIO 36 Zodiacali Luca 03/06/1980 NO NO NO 72,00 70,00 3,75 145,75 

 


		2023-06-15T12:25:36+0000
	PALUMBO CARMELA


		2023-06-15T16:14:04+0200
	protocollo




